
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.08.2024 № 818 

д. Заневка 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 14.03.2017 № 133 «Об организации работы межведомственной 

комиссии для определения перечня мест массового пребывания людей, 

проведения их категорирования и организации работы по оформлению 

паспортов безопасности мест массового пребывания людей на 

территории муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест 

массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих 

обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации 

и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», 

уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области, в целях координации и обеспечения 

согласованных действий администрации и органов МВД, МЧС и ФСБ по 

вопросам антитеррористической защищенности мест массового пребывания 

людей и обеспечения личной безопасности граждан и в связи с кадровыми 

изменениями, администрация Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
(далее – администрация) 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии для определения 

перечня мест массового пребывания людей, проведения их категорирования  
и организации работы по оформлению паспортов безопасности мест 

массового пребывания людей на территории Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 



2 
 
согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Постановление администрации муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 26.03.2020 № 167 «О внесении изменений  
в постановление администрации муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области»  от 14.03.2017 № 133 «Об организации работы 

межведомственной комиссии для определения перечня мест массового 

пребывания людей, проведения их категорирования и организации работы  
по оформлению паспортов безопасности мест массового пребывания людей  
на территории муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

признать утратившим силу. 
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Заневский вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте органов местного самоуправления Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://www.zanevkaorg.ru. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в муниципальной газете «Заневский вестник». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на главу администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы администрации                                                                         И.А. Бенера 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение  
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения  

Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области 

от 28.80.2024 № 818 
 

Состав межведомственной комиссии для определения перечня мест 

массового пребывания людей, проведения их категорирования и организации 

работы по оформлению паспортов безопасности мест массового пребывания 

людей на территории Заневское городское поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
 

Председатель комиссии 
Заместитель главы администрации по социально-
экономическому развитию 

И.А. Бенера 

Заместитель председателя комиссии 
Начальник сектора ГО и ЧС, ВУС администрации А.А. Хрусталев 

Секретарь комиссии 
Ведущий специалист сектора ГО и ЧС, ВУС 

администрации 
А.А. Лазаренко 

Члены комиссии 
Начальник юридического отдела администрации С.В. Богданова 
Начальник отдела дорожного хозяйства и 

благоустройства администрации 
А.В. Мусин 

Начальник сектора по развитию культуры, спорта 

и молодежной политике администрации 
О.С. Гавриленко 

Представитель ОНД и ПР Всеволожского района 

УНД и ПР ГУ МЧС России по Ленинградской 

области 

(по согласованию) 

Представитель 128 отдела полиции УМВД 

России по Всеволожскому району 
(по согласованию) 

Представитель территориального органа 

Федеральной службы безопасности России - 
сотрудник отдела ФСБ в Красногвардейском 

районе управления по г. Санкт-Петербургу и 

Ленинградской области 

(по согласованию) 

Представитель территориального органа 

Федеральной службы войск национальной 

гвардии - начальник ПЦО-1 ОВО по 

Всеволожскому району - филиала ФГКУ «УВО 

ВНГ России по г. Санкт-Петербургу и 

Ленинградской области» 

(по согласованию) 

 


